UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4155/SYT-NVD

V/v điều chuyển thuốc

Molnupiravir từ Bệnh viện Tâm

trí Đồng Tháp cho Bệnh viện Đa

khoa Khu vực Tháp Mười

Đồng Tháp, ngày 02 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Bệnh viện Đa khoa Khu vực Tháp Mười,

- Bệnh viện Đa khoa Tâm trí Đồng Tháp.

Căn cứ Công văn số 1191/K2ĐT-KHCN ngày 10 tháng 9 năm 2021 của

Cục khoa học công nghệ và Đào tạo về việc triển khai chương trình thí điểm

điều trị có kiểm soát COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 4397/QĐ-BYT ngày 13 tháng 9 năm 2021 của Bộ

Y tế về việc phê duyệt bổ sung đề cương nghiên cứu thử nghiệm lâm sàng;

Căn cứ Quyết định số 1039/QĐ-SYT ngày 14 tháng 9 năm 2021 của Sở Y

tế Đồng Tháp về việc thành lập Tổ triển khai nghiên cứu chương trình thí điểm

điều trị có kiểm soát COVID-19;

Căn cứ Công văn số 3765/SYT-NVD ngày 14 tháng 9 năm 2021 của Sở

Y tế Đồng Tháp về việc hỗ trợ tiếp nhận, bảo quản và phân phối thuốc

Molnupiravir;

Căn cứ Công văn số 141G/TTĐT/HRD/OD/30092021 của Bệnh viện Đa

khoa Tâm trí Đồng Tháp về việc xem xét ngưng thu dung điều trị bệnh nhân

COVID-19,

Nhằm kịp thời cho công tác khám và điều trị bệnh nhân Covid-19, Sở Y tế

thống nhất điều chuyển thuốc Molnupiravir từ Bệnh viện Đa khoa Tâm trí Đồng

Tháp cho Bệnh viện Đa khoa Khu vực Tháp Mười (đính kèm phụ lục).

Đề nghị đơn vị điều chuyển và đơn vị nhận điều chuyển thực hiện các thủ

tục tiếp theo đúng quy định hiện hành để đảm bảo đủ thuốc phục vụ nhu cầu

khám bệnh, chữa bệnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo)
- BGĐ Sở (để báo cáo);

- Trang web sở;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

Phụ lục

(Kèm theo công văn số 4155/SYT-NVD ngày 02 tháng 10 năm 2021)

STT Tên hoạt chất Tên thương mại

Nồng

độ,

hàm

lượng

Đường dùng,

dạng bào chế

Đơn vị

tính

Số lượng

đồng ý điều

chuyển

Đơn vị điều

chuyển

Đơn vị nhận

điều chuyển

1 Molnupiravir
Molnupiravir

Auxilto
400mg

Uống,

Viên nang
Viên 1.940

Bệnh viện

Tâm trí

Đồng Tháp

Bệnh viện Đa

khoa Khu vực

Tháp Mười
2 Túi an sinh    Túi 97

 Tổng cộng: 02 khoản

		2021-10-03T17:01:06+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!